
UCHWAŁA NR LXIII/539/2014
RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród finansowych osobom wyróżniającym się 
w dziedzinie sportu i kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 
715 z późn. zm. oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.) Rada Miejska Międzychodu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „ Regulamin przyznawania nagród dla osób wyróżniających się w dziedzinie sportu i kultury” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchyla się, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, uchwałę nr XXVI/204/2008 Rady Miejskiej 
Międzychodu z dnia 28 maja 2008 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród finansowych osobom 
wyróżniającym się w dziedzinie sportu i kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: IDNNL-ATVPI-OEGNV-FJLPH-YKQZY. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Wyrażenie uznania osobom zamieszkującym na terenie Gminy Międzychód za szczególne osiągnięcia na 
płaszczyźnie sportu i kultury poprzez przyznanie nagród finansowych jest formą ich uhonorowania za promowanie 
gminy i stanowi zachętę do aktywności we wskazanych dziedzinach życia. Zgodnie z przepisami ustawy o sporcie 
oraz ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej do kompetencji organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego należy określanie zasad i trybu przyznawania nagród za szczególne wyniki 
i osiągnięcia w dziedzinie sportu i kultury. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: IDNNL-ATVPI-OEGNV-FJLPH-YKQZY. Uchwalony Strona 1



   Załącznik do Uchwały Nr LXIII/539/2014 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 29 października 2014r. 
 

 

Regulamin przyznawania nagród dla osób wyróżniających się w dziedzinie sportu  

i kultury  

 

§1. 
1. Regulamin określa szczegółowe zasady, kryteria i tryb przyznawania nagród finansowych 

Burmistrza Międzychodu osobom z terenu Gminy Międzychód, którzy swoimi wybitnymi 

osiągnięciami na płaszczyźnie sportu i kultury promują Gminę Międzychód. 

2. Przez wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu rozumie się osiągnięte wyniki sportowe, 

a przez wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury – osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

3. Nagrody finansowe pochodzą ze środków budżetowych Gminy Międzychód.  

4. Wysokość środków finansowych na wypłatę nagród określa corocznie Rada Miejska 

Międzychodu w uchwale budżetowej.  

 

§2. 

Nagroda Burmistrza Międzychodu może być przyznana osobie fizycznej, a w przypadku 

wskazanym w pkt 2 poniżej, także osobie prawnej lub innemu podmiotowi, po spełnieniu co 

najmniej jednego z poniższych kryteriów: 

1) uzyskanie wysokiej noty w dyscyplinach sportowych na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim lub międzynarodowym lub 

2) uzyskanie czołowego miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu 

wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

   

§3. 

Kandydatów do nagrody Burmistrza Międzychodu mogą zgłaszać: 

1) dyrektorzy szkół, 

2) zarządy klubów, związków i stowarzyszeń sportowych i kulturalnych, 

3) osoby fizyczne, osoby prawne lub inne podmioty. 

 

§4. 

Wniosek o przyznanie nagrody Burmistrza Międzychodu powinien zawierać:  

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) datę urodzenia, 

3) adres zamieszkania, 

4) nazwę szkoły, klubu lub uczelni, do której uczęszcza kandydat, 

5) opis osiągnięć wraz z ich udokumentowaniem, 

6) zgodę kandydata lub jego przedstawiciela ustawowego na przetwarzanie danych 

osobowych kandydata, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.) w celu rozpatrzenia 
wniosku i przyznania nagrody. 

 

 

 

 

 

§5.  

Id: IDNNL-ATVPI-OEGNV-FJLPH-YKQZY. Uchwalony Strona 1



Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Międzychodu za osiągnięcia uzyskane w okresie 

od 1 września roku poprzedniego do 31 sierpnia roku bieżącego należy składać  

w Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie w terminie do dnia 10 września 

danego roku kalendarzowego. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

 

§6. 

1. Nagroda Burmistrza Międzychodu będzie wypłacana w formie jednorazowej wypłaty. 

 

2. Wysokość nagród wynosi: 

1) za wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu:  

a) na szczeblu wojewódzkim: do kwoty 1 000 zł  

b) na szczeblu ogólnopolskim: do kwoty 2 000 zł 

c) szczeblu międzynarodowym: do kwoty 3 000 zł 

2) za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury:  

a) na szczeblu wojewódzkim: do kwoty 1 000 zł 

b) na szczeblu ogólnopolskim: do kwoty 2 000 zł 

c) na szczeblu międzynarodowym: do kwoty 3 000 zł 

 

§7. 

1. W celu rozpatrzenia złożonych wniosków, Burmistrz Międzychodu weryfikuje wnioski 

pod względem formalnym, wzywając do uzupełnienia ewentualnych braków, a następnie 

przyznaje nagrodę, określając jej formę, lub odmawia przyznania nagrody.  

2. Burmistrz Międzychodu może odmówić przyznania nagrody, gdy kandydat nie spełnia 

kryteriów, o których mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, lub nie uzupełnił braków 

wniosku we wskazanym terminie. 

 

Id: IDNNL-ATVPI-OEGNV-FJLPH-YKQZY. Uchwalony Strona 2



                             Załącznik do Regulaminu 

 

 

Wniosek 

o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia  

w dziedzinie sportu lub kultury 

 

 

1. Imię i nazwisko: .................................................................................................................... 

 

2. Data urodzenia: ..................................................................................................................... 

 

3. Adres zamieszkania: ............................................................................................................. 

 

4. Klub/szkoła/uczelnia: .............................................................................................................. 

 

Osiągnięcia (opis): ..................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 
Załącznik: 

Dokument potwierdzający osiągnięcia kandydata. 
 
.................................dnia .................................                               .......................................................... 

(pieczęć i podpis) 

 

 

Ja, niżej podpisany ………………………, wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 

zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 

1182 z późn. zm.) w celu rozpatrzenia wniosku i przyznania nagrody. 

 

 
.................................dnia .................................                              ................................................. 

(podpis kandydata lub 

przedstawiciela ustawowego) 

 
 

Id: IDNNL-ATVPI-OEGNV-FJLPH-YKQZY. Uchwalony Strona 1




